СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 февраля 2020 г. № 7

«Об утверждении плана мероприятий

Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области по профилактике

наркомании, алкоголизма, токсикомании

и табакокурения в подростковой и молодежной среде

на 2020 – 2022 гг.»

      В целях соблюдения закона РФ направленного по профилактике наркомании, алкоголизма, токсикомании
и табакокурения, Совет народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области решил :

1.Утвердить план мероприятий Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района Воронежской области по профилактике

наркомании, алкоголизма, токсикомании и табакокурения в подростковой и молодежной среде на 2020 –
2022гг.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Липовского

сельского поселения

Бобровского муниципального района                                Г.Е. Дружинин

Утвержден

решением СНД

Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от 20 февраля 2020 №7

план работы администрации Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

Профилактика наркомании, алкоголизма, токсикомании и табакокурения в подростковой и
молодежной среде на 2020 – 2020 гг..

№
пп Мероприятие Исполнители Срок

выполнения

2.

Проведение рабочих совещаний среди руководителей
предприятий, крестьянско-фермерский хозяйств,
землепользователями по вопросу выявления и
уничтожения наркосодержащей растительности.

Глава Липовского сельского
поселения,

Руководители хозяйств

3 квартал 2020-
2022 г.

3. Проведение профилактической акции «За здоровье
наших детей»

Глава Липовского сельского
поселения, директор МКОУ

Липовская СОШ

4 квартал 2020-
2022 г.

4.

Создание оперативной группы из числа работников
администрации, депутатского состава, представителей
общественности по выявлению и уничтожению
незаконных посевов и очагов произрастания
дикорастущих наркотикосодержащих растений.

Администрация Липовского
сельского поселения совместно
с уч. инспектором, депутатским

составом.

В течение 2020-
2022 г.

5. Выявление и учет несовершеннолетних, склонных к
злоупотреблению наркотических средств и токсикомании.

Глава Липовского сельского
поселения, участковый

уполномоченный полиции по
Бобровскому муниципальному

району, директор МКОУ
Липовская СОШ

Постоянно

6.
Проведение родительских собраний, классных часов в
МКОУ Липовская СОШ по профилактике наркомании,
токсикомании и алкоголизма среди несовершеннолетних.

Классные руководители МКОУ
Липовская СОШ Ежеквартально

7

Совместно с работниками администрации поселения,
соцпедагогом МКОУ Липовская СОШ и представителем
МВД составить график и проводить рейды в вечернее
время в местах массового пребывания подростков и
молодежи с целью предупреждения правонарушений.
Приглашать на совместное дежурство членов
родительского комитета.

Глава Липовского сельского
поселения, директор МКОУ

Липовская СОШ
В течение года

8
Совместно с МКОУ Липовская СОШ провести в школе
акцию «Школьники против алкоголя». В ходе акции
провести конкурс рисунков и плакатов

Администрация Липовского
сельского поселения, МКОУ

Липовская СОШ
май

9 Организация просмотра видеофильма о вреде алкоголя,
табака, токсичных МКОУ Липовская СОШ сентябрь

10 Посещение на дому семей учащихся, родители которых
злоупотребляют спиртными напитками.

Глава поселения, соц.педагог
МКОУ Липовская СОШ,

представитель МВД
В течение года

11

Тематические выставки литературы и лектории в
школьных библиотеках по профилактике употребления
наркотических средств, алкогольной и табачной
продукции

МКОУ Липовская СОШ в течение
учебного года